
Uchwała Nr 72/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr XVII/239/2021 Rady  Miejskiej  w  Szczebrzeszynie

z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości dla

wskazanych  grup  przedsiębiorców,  których  płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu

w związku z ponoszeniem przez przedsiębiorców negatywnych konsekwencji ekonomicznych

z  powodu  COVID-19,  w części  obejmującej §  6  ust.  3  uchwały  oraz  załącznik  nr  2  do

uchwały  pn.  „Formularz  informacji  przedstawianych  przy  ubieganiu  się  o  pomoc

rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19”,  z powodu

naruszenia  §  2  ust.  2a  pkt  4  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  29  marca  2010  r.

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną

niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U z 2010 r.,

Nr 53, poz. 312, z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kwestionowana  uchwała  wpłynęła  do  RIO  w  Lublinie  w  dniu  1  marca 2021  r.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu

16 marca 2021 r.  podjęło  uchwałę  Nr  63/2021  w  sprawie  wszczęcia  postępowania

nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji,

uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Miejska wprowadziła zwolnienie z podatku od nieruchomości

dla  przedsiębiorców  ponoszących  negatywne  konsekwencje  ekonomiczne  z  powodu

COVID-19. 
W  §  6  ust.  3  uchwały Rada  wskazała,  że  podatnik  ubiegający  się  o  zwolnienie

z podatku od nieruchomości składa formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się
o  pomoc  rekompensującą  negatywne  konsekwencje  ekonomiczne  z  powodu  COVID-19.
Wzór formularza został określony przez Radę w załączniku nr 2 do uchwały. 
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Należy  wskazać, że wzór  formularza  informacji przedstawianych przy ubieganiu się

o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 został

określony  przepisami  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  29  marca  2010  r.

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną

niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U z 2010 r.,

Nr  53,  poz.312,  z późn. zm.). Zgodnie z  §  2 ust. 2a pkt 4  tego rozporządzenia  informacje,

o których mowa w ust. 1 i 1a rozporządzenia, dotyczące pomocy związanej z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i  zwalczaniem  COVID-19  oraz  jej  skutków,  udzielanej  na  podstawie

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych

nimi sytuacji  kryzysowych - przekazuje się na formularzu, którego wzór określa załącznik

nr 3 do rozporządzenia.  Zastosowany przez Radę Miejską wzór nie jest zgodny ze wzorem

formularza wynikającym z tego rozporządzenia Rady Ministrów, tym samym uchwała w tej

części narusza prawo w sposób istotny.
Rada  Miejska  w  Szczebrzeszynie we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania

nadzorczego terminie rozpatrywania sprawy nie podjęła działań zmierzających do usunięcia
wskazanego  naruszenia  prawa.  Wobec  powyższego  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło
nieważność określonej w sentencji części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Szczebrzeszynie prawo wniesienia – za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Szczebrzeszynie,
2. Burmistrz Szczebrzeszyna.
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